

No :

Date :

العدد : ١٩٥٦ / ٢ / ٣ / ٤  
التاريخ : ٢٠٢٠ / ٥ / ٥

هيئة الاوراق المالية / الوارد  
العدد / ٤٤٩١  
التاريخ ٢٠٢٠ / ٥ / ٢

الى / هيئة الاوراق المالية

م/ البيانات الفصلية (للتربيع الاول / 2020)

بهديكم مصرفنا أطيب التحيات ...

نرفق لكم البيانات المالية الفصلية كما في 2020/3/31 للتفضل بالاطلاع .

مع التقدير ...

الرجاء  
٢٠٢٠ / ٥ / ٢

المرفقات :

- جدول الميزانية العامة كما في 2020/3/31

- جدول الارباح والخسائر للفترة المنتهية في 2020/3/31

- كشف التدفق النقدي .

زهير عبد الكريم جبار

معاون المدير المفوض

٢٠٢٠ / ٥ / ٢





Al Janoob Islamic Bank  
For Investment & Finance

مصرف الجنوب الاسلامي  
للاستثمار والتمويل

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance  
Balance Sheet as at 31 /3/2020

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل  
الميزانية العامة كما في 31/3/2020

In Thousand IQD عراقي الف دينار

Account	Account name	31/12/2019	31/3/2020	رقم الدليل
1	<b>Assets</b>			1
	<b>Current Assets</b>			
18	Cash in hand and at banks	86,115,275	96,806,574	18
15	Investments	68,341,501	46,273,077	15
	Total	154,456,776	143,079,651	
14	Monetary credit	87,989,733	92,287,559	14
16	Debtors	15,558,149	22,161,476	16
	<b>Fixed Assets</b>			
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	97,558,506	97,625,374	12+11
	<b>Total Assets</b>	<b>355,563,164</b>	<b>355,154,060</b>	<b>2</b>
2	<b>Liabilities and equity</b>			
	<b>Liabilities</b>			
25	Current & depositor accounts	79,082,537	77,963,717	25
	الاقتراض	1,650,000	2,861,111	24
26	Creditors	16,913,114	16,700,543	26
22	Provisions	7,001,163	7,468,684	22
	Total	104,646,813	104,994,054	
	<b>Equity</b>			
21	Capital	250,000,000	250,000,000	21
211	Reserves	700,612	867,332	211
281	profits and losses	215,739	707,326-	281
	<b>Total Equity</b>	<b>250,916,351</b>	<b>250,160,006</b>	
	<b>Total liabilities and equity</b>	<b>355,563,164</b>	<b>355,154,060</b>	

زهر عبد الكريم جبار  
معاون المدير المفوض

لبنى مفيد اسماويل  
معاون مدير الحسابات





مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2020 to 31/3/2020

In Thousand IQD عراقي

Account N	Account name	31/3/2019 من من 1/1/2019 وتالية 31/3/2019	31/3/2020 من من 1/1/2020 وتالية 31/3/2020	31/3/2020	اسم الحساب الحسابات	رقم الدليل
4	<b>Income</b>				<b>الإيرادات</b>	4
41-44	Banking operations revenue	1,819,349	1,531,177	1,531,177	ايرادات العمليات المصرفية	41-44
46	Investment revenues	-	79,682	79,682	ايرادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other	36,955	1,309	1,309	ايرادات تحويلية والآخرى	48-49
3	<b>Total Income</b>	<b>1,856,304</b>	<b>1,612,167</b>	<b>1,612,167</b>	<b>مجموع الإيرادات</b>	3
34	<b>Expenses</b>				<b>المصروفات</b>	34
31-33	Banking operations expenses	920,880	714,091	714,091	مصروفات العمليات المصرفية	31-33
37	Administrative expenses	1,196,653	1,469,659	1,469,659	المصروفات الادارية	37
38-39	Depreciation	-	-	-	الإلتاقيات	38-39
38-39	transferable and other expenses	51,259	135,743	135,743	مصروفات تحويلية و أخرى	38-39
	<b>Total expenses</b>	<b>2,168,791</b>	<b>2,319,493</b>	<b>2,319,493</b>	<b>مجموع المصروفات</b>	
	<b>Net Profits</b>	<b>312,487-</b>	<b>707,326-</b>	<b>707,326-</b>	<b>الإرباح المنقولة</b>	

زهير عبد الكريم  
معاون المدير المالي

معاون مدير الحسابات  
معاون مدير الحسابات



كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 31 / 3 / 2020

الحساب	31/3/2020 آلاف الدينار	31/3/2019 آلاف الدينار
الفاصل بعد ضريبة الدخل	(707,326)	312,487
الفقرات غير النقدية	-	-
أرباح بيع أسهم سندات	-	-
الائتمانات	-	-
الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية	(707,326)	312,487
الزيادة في القروض والتسليفات	92,287,559	72,968,017
النقص (الزيادة) في رصيد المدينون	22,161,476	7,401,166
الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية	77,963,717	26,843,003
الزيادة (النقص) في رصيد الدائون	16,700,543	16,025,721
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية	208,405,969	122,925,419
النشاط الاستثماري		
النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة	97,625,374	97,212,124
الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ	-	-
الزيادة في رصيد الاستثمارات	46,273,077	48,600,000
صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	143,898,451	145,812,124
النشاط التمويلي		
الزيادة في رأس المال	250,000,000	250,000,000
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	-	-
صافي الزيادة (النقص) في النقد	96,806,574	76,137,944
النقد بداية الفترة	-	-
النقد نهاية الفترة	96,806,574	76,137,944



زهير عبد الكريم جبار  
معاون المدير المفوض



لبنى مفيد اسماعيل  
معاون مدير الحسابات

